§. VIII. Für *dico non* sagt man allezeit füglicher *nego*. Als:
Titius negat, se tuas accepisse litteras.
Negavi, me esse venturum.

§. IX. Der *conatus* wird in einer Rede zierlich gegeben durch das Verbum *EO* mit dem *Supino*. Als:
Cur te is perditum. Contumelias *ultum ibat.*
Libertatem suam defensum ibat.

§. X. Die Bejahung wird bey den Lateinern mit

mit den *Verbis* und andern *Partibus orationis* oft gar geschickt und nachdrücklich auf eine verneinende Art gegeben. Als:

Non ignoro. Non nescio. Non nihil.
Nemo negat. Vir haud obscurus, non indoctus,

Aperite adulantem nemo non videt.

Not. Von dem zierlichen Gebrauche der *Participiorum* ist in *Syntaxi Ordinaria* pag. 108. seq. schon gehandelt worden.

III. DE PARTICULIS.

§. I. Die Adverbia *cum*, *quare*, *unde*, *inde*, *ubi*, stehen oft gar artig an statt des Pronominis *qui*, *que*, *quod* mit einer Präposition. Als:

Nulla est res, cum (pro, ob quam) nolim filium e paternis probris emergere.

Habes campum, ubi, (pro, in quo) excurrat virtus tua. Fontes, unde haurias.

§. II. Die Particulæ *non modo*, *non solum*, *non tantum*, *sed etiam*, *sed quoque* werden gar füglich von einander getrennet. Als:

Non hostes tantum, sed amicos etiam laedit.

Not. Dergleichen geschiehet auch in folgenden Compositis: *Respublica, per gratum, revera, re ipsa, nonnunquam, nihilominus, tantopere, quantopere, antequam, priusquam, postquam, posteaquam, plusquam, nequidem.*

§. III. Für *tam*, *quam* steht zierlicher *æque* oder *pariter* mit *ac* oder *atque*, auch mit *cum* an statt der *copulæ*. Als:

Nihil æque desidero, ac (atque) bonam conscientiam.

Motu corporis pariter atque animo varius.

Studia pariter cum ætate crescunt.

Als

Allso auch perinde mit ac si, atque, quasi. Als:

Perinde eum amo, ac si raeus esset filius.

Imgleichen secus mit ac, atque. Als:

Secus agis ac [atque] institueras.

Non secus, ac ipse dices.

§. IV. Für quam wird gar zierlich das Wort
alius oder aliter wiederholet. Als:
Multi aliter scribunt, aliter legunt: aliter loquuntur, ali-
ter sentiunt. Aliud dicis, aliud sentis.

§. V. Die Particula, quam stehtet füglich bey
den Superlativis und den Verbis possum, queo,
valeo. Als:

Exponam quam brevissime mentem meam.

Gratias ago quam possum maximas.

§. VI. Für ut qui oder siquidem stehtet gar
artig quippe oder uthpote qui. Als:
Deum colo, quippe [utpote] qui me creavit.

§. VII. Für adeo setget man zierlich usque eo,
usque adeo: ingleichen für vehementer setget
man mirum in modum, majorem in modum, et
iam atque etiam.

§. VIII. Nach wrum folget an oder nec ne.
Als:

Utrum veniam, nec ne, incertus sum.

Utrum faciam, an omittam.

§. IX. Einige Adverbia geben den Nominibus
und Verbis zuweilen einen zierlichen Nach-
druck. Als:

Turba Persarum muliebriter culta.

Amicus moleste sedulus: homo placide iracundus, sordide
liberalis, laboriose ineptus, vel inepte laboriosus, in-
geniose nequam, prave facundus.

Aware superbeque imperare. Excusatus peccare.

§. X.

§. X. Einige Præpositiones werden zierlich zwischen dem Adjectivo und Substantivo gesetzt. Als:

Nulla in re. Multis de causis. Quam ob rem,
Magna per pericula. Bonam in partem.

Also auch: Spem inter & metum.

Cum stehet zierlich hinter dem Relativo qui, quæ, quod.

Als:

Habes quo cum [quibus cum] familiares conferas
sermones.

§. XI. In steht oft zierlich für inter. Als:
In perditis hoc habeo.

Not. Was post und per, und andere Præpositiones für eleganter machen, siehe oben in den Præpositiūnibus p. no. seqq.

Insonderheit ist von Per zu merken, daß es in den formulis jurandi, precandi und obtestandi durch eines oder auch mehrere Worte von seinem Accusativo getrennt werde. Als:

Per ego te, fili, quæcumque jura liberos jungant parentibus, precor quæloque. Liv. L. XXIII. c. 9.

Per ego has lacrimas dextramque tuam te rogo, Virg. L. IV.
An. I.

§. XII. Auf die Conjunction cum folget zierlich tūm, und zeigt etwas wichtiges an, für nemlich mit den Particulis præcipue, maxime, certe &c. Als:

Cum spe summa, tum majore etiam animo.

Virtus plurimum potest, cum in ceteris rebus, tum præcipue in bello.

Luxuria cum omni ætati turpis, tum senectuti fœdissima est. Cic. Off. L. 1. c. 33.

Not. Tūm, tum steht von gleichwichtigen Sachen. Als:
Recuso tum hoc, tum illud.

§. XIII. Die Particulæ si, nisi, ut, cum, dum, ne, cur, und qui, quæ, quod, werden zierlich mitten in

in der Rede unmittelbar vor dem Verbo gesetzet. Als:

Quod si feceris. Hunc laborem ut suscipias, velim.

§. XIV. Die Particula wird gar zierlich wiederholet. Als:
Invidia virtutem et (beydes, so wol) comitatur et (als auch) auget.

§. XV. Wenn drey Vocabula von einer Sache zusammen kommen: wird dem andern füglich que angehänget, und dem dritten ei oder ac vorgesetzt. Als:
Elegantes, doctasque ac humanas literas scripsit.

§. XVI. Die Particula que wird den vocibus indeclinabilibus zierlich angehänget. Als:
Diu multumque. Ultro citroque. Longe lateque, Magis magisque.

§. XVII. Die Ellipsis macht viel zierliche Redens-Arten. Als:
Ne multa (proferam.) Quid multis? (vos morabor.) Ut respondeas, velim.